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NOTAT 

Skriftlig forelæggelse for Folketingets Erhvervs-, Vækst-, Eksportud-

valg forud for møde i Folketingets Europaudvalg den 19. februar 

2015 vedrørende rådsmøde (konkurrenceevne) den 2. marts 2015.  

  

Der skal forelægges to sager med hhv. tre og to underpunkter til oriente-

ring i forbindelse med rådsmødet (konkurrenceevne): 

 

1) EU’s indre marked  

a) Kommissionens årlige vækstundersøgelse for 2015 

b) EU’s indsats for effektiv og målrettet regulering (REFIT) 

c) Rådskonklusioner om det indre marked 

2) EU’s industrielle konkurrenceevne 

a) Kommissionens årlige vækstundersøgelse for 2015 

b) Industripolitik i regi af den kommende strategi for det digitale 

indre marked  

 

1. EU’s indre marked 

 

1a) Kommissionens årlige vækstundersøgelse for 2015 

Kommissionens årlige vækstundersøgelse for 2015 er den del af det euro-

pæiske semester, der udgør rammen om koordineringen af EU-landenes 

økonomiske politik. Vækstundersøgelsen blev præsenteret den 28. no-

vember 2014 og indledte det europæiske semester 2015. I de kommende 

måneder præsenterer Kommissionen vækstundersøgelsen i relevante råds-

formationer, herunder også i Rådet (konkurrenceevne), hvor præsentatio-

nen forventes at danne ramme om politiske drøftelser om det indre mar-

ked.  

 

Vækstundersøgelsen udgør sammen med Kommissionens investerings-

plan den ”job-, vækst- og investeringspakke”, der er omtalt som en ho-

vedprioritet i den nye Kommissions politiske retningslinjer. På konkur-

renceevnerådets område fokuserer vækstundersøgelsen særligt på gen-

nemførelsen af det indre marked, herunder særligt videreudvikling af det 

digitale indre marked, samt en styrket indsats for bedre regulering. 
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Sagen er på dagsordenen til præsentation fra Kommissionen og politisk 

drøftelse. 

 

1b) Tredje søjle i investeringsplanen for Europa: Et forbedret inve-

steringsmiljø  

Kommissionen forventes på rådsmødet (konkurrenceevne) den 2. marts at 

redegøre for tredje søjle i Kommissionens investeringsplan for Europa. 

Tredje søjle handler om at forbedre investeringsmiljøet i Europa ved at 

sikre enklere, bedre og mere forudsigelig regulering, herunder særligt i 

forbindelse med Kommissionens REFIT-program, finde nye kilder til 

langsigtet finansiering, herunder etableringen af en kapitalmarkedsunion, 

samt styrke de fælles spilleregler og fjerne hindringer for investeringer på 

det indre marked. 

 

Økonomi- og indenrigsministeren har forelagt investeringsplanen i sin 

helhed for Folketingets Europaudvalg, og der fokuseres derfor i samleno-

tatet alene på den tredje søjle.  

 

Sagen er på dagsordenen til præsentation af Kommissionen og politisk 

drøftelse. 

 

1c) Rådskonklusioner om det indre marked 

Det lettiske formandskab vil på rådsmødet vedtage rådskonklusioner om 

det indre marked. Konklusionerne skal fungere som input til Kommissio-

nens kommende strategi for det indre marked. Rådskonklusionerne bifal-

der generelt den nye Kommissions fokus i arbejdsprogrammet 2015 på 

frigørelse af det fulde potentiale i det indre marked og udvikling af det 

digitale indre marked. Der lægges i konklusionerne op til, at der iværk-

sættes fælles handling på en række prioriterede områder, bl.a. gensidig 

anerkendelse, standardisering, håndhævelse, tjenesteydelser og det digita-

le indre marked. 

 

Sagen er på dagsordenen til politisk drøftelse og vedtagelse. 

 

2. EU’s industrielle konkurrenceevne 

 

2a) Kommissionens årlige vækstundersøgelse for 2015 

Se afsnit 1a. 

 

2b) Industripolitik i regi af den kommende strategi for det digitale 

indre marked 

Kommissionen forventes at præsentere en strategi for styrkelsen af det 

digitale indre marked i maj 2015. Det lettiske formandskab ønsker derfor 

at drøfte tiltag vedr. industriel digitalisering. Formålet med dagsordens-

punktet er, at formandskabet og Kommissionen får klarlagt, hvad medlems-
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landene ser som de vigtigste prioriteter i forhold til, hvordan industripolitik-

ken kan afspejles i den kommende strategi for det digitale indre marked.  

 

Sagen er på dagsordenen til politisk drøftelse.  

 


